
Smlouva o dílo č. 
 

I. 

Smluvní strany 

 

 

 

 

Objednatel:  
Za Trojku, příspěvková organizace 

zastoupená MgA. Marií Kašparovou, ředitelkou 

Čajkovského 12/12a 

130 00 Praha 3 

IČO: 00879738 

č. účtu:  

 

 

Zhotovitel:  

Vo těch Adamec  ak. soch. 
  

  Praha 10 

  

    

     

   

                

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí dílo, které spočívá v restaurátorském zajištění (doplnění a další 
související práce) statické kompenzační spáry v dlažbě a provedení navazujících a 
souvisejících restaurátorských prací v prostoru koncertní síně Atria na Žižkově 

(dále jen „Dílo“). Podrobná cenová nabídka je nedílnou přílohou č. 1 této Smlouvy. 

2. Objednatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou 
součinnost spočívající a zaplatit mu po předání Díla za jeho řádné provedení podle této 
smlouvy cenu, která je sjednána dále v této Smlouvě. V případě prodlení s poskytnutím 
součinnosti ze strany Objednatele, bude prodloužena lhůta pro předání Díla zhotovitelem 
o stejný počet dní, jako bylo prodlení ze strany Objednatele. 

 

III. 

Místo plnění 
 

1. Prostor koncertní síně Atria na Žižkově, Čajkovského 12/12a, Praha 3  
 

 

 



IV. 

Čas plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy v těchto termínech:  
Začátek prací: 2.12. 2022 

Ukončení prací: 30.1. 2023 

 

 

 

V. 

Cena díla 

 

Cena za provedení díla se sjednává dohodou v částce (viz položkový rozpočet, který je 
nedílnou součástí této smlouvy):           105.300,- Kč 

     DPH  15 %                                            15.795,- Kč
                   

               Celkem                                                121.095,- Kč 

 

 

VI. 

Fakturace a placení 
 

1. Zhotovitel se zavazuje fakturovat dílo do 7 dnů ode dne odevzdání objednateli. 

 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla do 60 dnů ode dne doručení faktury. 

 

 

3. Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává poplatek z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou ke splnění 
této smlouvy, a to konkrétně přístup ke zdroji pitné vody. 

 

4. Dojde-li v průběhu provádění prací ke změně v jejich rozsahu, je objednatel povinen 

zaplatit cenu díla přiměřeně sníženou, došlo-li k omezení rozsahu díla, resp. zvýšenou, 
došlo-li k rozšíření díla, na němž se smluvní strany písemně dohodly. 

 

5. Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho 

smluvní povinnosti, tzv. odejmutí zakázky bez uhrazení nákladů spojených s odstoupením 
od této smlouvy zhotoviteli. 

 

6. V případě odstoupení od této smlouvy vzniká objednateli nárok vůči zhotoviteli na 

náhradu vícenákladů vynaložených objednatelem na dokončení díla a na náhradu škody 
vzniklé prodloužením termínu dokončení díla ve sjednaném rozsahu. 

 



7. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, popř. může přerušit práce, pouze nejsou-li řádně 
plněny objednatelem jeho smluvní povinnosti. Neplnění povinností objednatele se rozumí 
prodlení s úhradou faktur o více jak 30 dní. 

 

8. Závazek zhotovitele je splněn odevzdáním zrestaurovaného díla objednateli, o čemž 
smluvní strany sepíší zápis. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne předání díla. 

 

9. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením prací se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,1% z celkové částky za každý započatý den prodlení. 

 

10. Není-li ujednáno jinak, řídí se závazkové vztahy smluvních stran občanským zákoníkem. 

 

11. Podepsáním této Smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 
Smlouvy případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské části 
Praha 3 uveřejněny a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v 
této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovením, z nichž jedno je určeno zhotoviteli a 
jedno objednateli díla. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne…………….. 
 

 

 

                           Zhotovitel:                                                         Objednatel: 

 

 

 

          ………………………………..                          …………………………………. 
               Vojtěch Adamec, ak soch.                              Marie Kašparová,  

ředitelka Za Trojku, p.o.  

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 
 

Akademický sochař 
Vojtěch Adamec 

 

  

     

    

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAHA 3 

 Atrium – koncertní síň 

(někdejší hřbitovní kostel Povýšení sv. 

Kříže) 
 

Restaurátorské zajištění statické kompenzační spáry v 
dlažbě  

 
 

 

Rozpočet 
 

 

 

 

 

 



Rozpočet na restaurátorské zajištění (doplnění a další související práce) statické kompenzační spáry 
v dlažbě a provedení navazujících a souvisejících restaurátorských prací v prostoru Atria – koncertní síň 

na Praze 3 

 

 

40 bm statické kompenzační spáry 

1. Mechanické očištění a osátí od zbytků silikonů a chlorkaučukové výplně spáry…..9.500,-Kč 

2. Očištění a odmaštění spáry………………………………………………………….5.100,-Kč 

3. Doplnění…………………………………………………………………………...15.300,-Kč 

4. Lokální barevná retuš……………………………………………………………….4.100,-Kč 

5. Hydrofobizace………………………………………………………………………3.200,-Kč 

6. Náklady na materiál (Betofix – 320 kg)…………………………………………...19.200,-Kč 

Celkem…………………………………………………………………………….56.400,-Kč 

 

17 bm menších spár 

1. Mechanické očištění a osátí…………………………………………………….…...3.900,-Kč 

2. Očištění a odmaštění spáry………………………………………………………….2.100,-Kč 

3. Doplnění………………………………………………………………………….....6.300,-Kč 

4. Lokální barevná retuš……………………………………………………………….1.800,-Kč 

5. Hydrofobizace………………………………………………………………………1.200,-Kč 

6. Náklady na materiál (Betofix – 50 kg)..………………………………………….....3.000,-Kč 

Celkem…………………………………………………………………………….18.300,-Kč 

 

Očištění schodů pod bývalým podiem 

1. Chemické a mechanické očištění včetně následného omytí a odmaštění……….…12.600,-Kč 

2. Náklady na rozpouštědla, detergenty a další materiály……….…………………….6.300,-Kč 

Celkem…………………………………………………………………………….18.900,-Kč 

 

Ostatní související práce a náklady 

1. Doprava……………………………………………….………………………….…5.400,-Kč 

2. Zajištění a úklid……………………………………………….…………………….2.700,-Kč 

3. Restaurátorská zpráva……………………………………………………………….3.600,-Kč 

Celkem…………………………………………………………………………….11.700,-Kč 

 

Celkové náklady na výše uvedené restaurátorské práce bez DPH……………………….105.300,-Kč 

DPH 15%............................................................................................................................. .15.795,-Kč 

Celkem včetně DPH……………………………………………………………………...121.095,-Kč 

 

 

 

V Praze dne 23. května 2022 

 

 

                                                                                                                      Vojtěch Adamec, ak. soch. 

 


